Reforma da Sala Interativa do Campus de Toledo, da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE.
Recebimento das propostas: a partir de 20/02/2026, às 08h00.
Data de abertura e recebimento dos lances: 06/03/2026, às 09h00, no
seguinte endereço: https://www.gov.br/compras/pt-br/
Valor máximo: R$ 239.505,22 (duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e
cinco reais, e vinte e dois centavos).
O Edital e seus anexos podem ser obtidos junto aos sites:
https://midas.unioeste.br/sgav/licitacoes#/ e/ou https://www.gov.br/compras/
(UASG 926275), ou diretamente na UNIOESTE/Câmpus de Toledo.
Maiores informações através do telefone (45) 3379-7150

[...]

Aquisição de material laboratorial para realização de atividades
acadêmicas da Unioeste/Campus Toledo.
Recebimento das propostas: a partir de 20/02/2026, às 08h00.
Data de abertura e recebimento dos lances: 04/03/2026, às 09h00, no
seguinte endereço: https://www.gov.br/compras/pt-br/
Valor máximo: R$ 32.153,79 (trinta e dois mil, cento e cinquenta e três reais,
e setenta e nove centavos).
O Edital e seus anexos podem ser obtidos junto aos sites:
https://midas.unioeste.br/sgav/licitacoes#/ e/ou https://www.gov.br/compras/
(UASG 926275), ou diretamente na UNIOESTE/Campus Toledo.
Maiores informações através do telefone (45) 3379-7150

[...]

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a
contratação da Fundação de Apoio ao Ensino, Extensão, Pesquisa e Pós-
Graduação – FUNDEP com a finalidade de dar apoio com gerenciamento de
recursos oriundos do TED nº 001/2026 Projeto 1451/2025. VALOR: R$
480.680,00 (quatrocentos e oitenta mil seiscentos e oitenta reais). Lei
Federal n.º 14.133, de 2021 – Decreto Estadual n.º 10.086, de 2022.
Cascavel, de 13 de fevereiro de 2026.

17796/2026

Empresas Públicas

TECPR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR
Extrato do Termo de Parceria e Fornecimento N° 01/2026 entre o

[...]

Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA: Associação Mega Táxi Brasil
CNPJ: 78.713.419/0001-88
OBJETO: 3º Termo aditivo ao contrato para a prestação de serviços
de táxi convencional e/ou executivo, sob demanda, para transporte de
passageiros
VALOR TOTAL: R$ 23.750,00 (vinte e três mil, setecentos e cinquenta
reais).
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, em 12/02/2026.

17651/2026

INVEST
PARANÁ

EXTRATO DA DISPENSA Nº 002/2026

PROCESSO Nº: ADM 004/2026 e-protocolo: 25.285.722-2
ORDEM DE COMPRA: nº 003/2026
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA: MAPData – Tecnologia, Informática e Comércio Ltda.
CNPJ: 66.582.784/0001-11
OBJETO: 2 (duas) licenças ADOBE-Creative Cloud e 1 (uma) licença
Adobe Stock.
VIGÊNCIA: 04/02/2026 até 04/02/2027
VALOR: R$ 13.080,00 (treze mil e oitenta reais).
ASSINATURA: Paulo Alexsandro Morva Martins, Diretor de
Administração e Finanças, em 03/02/2026.

17312/2026